MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

SELEÇÃO DE RESIDENTES EM FLUXO CONTÍNUO - EDITAL PRP Nº 01/2023

CONVOCAÇÃO DE RESIDENTES - MÊS 04/2023

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM) no uso de suas atribuições legais, torna pública a
chamada de novos residentes, que compõem o  cadastro de reserva  formado pelo Edital em Fluxo Contínuo  Nº
01/2023 do Programa Institucional de Residência Pedagógica, nos termos da Portaria CAPES Nº 82, de 26 de abril de
2022.

1. SUBPROJETO HISTÓRIA

RESIDENTE SITUAÇÃO
1. Vinicius Soares Caetano
   Bolsista

2. SUBPROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA
RESIDENTE SITUAÇÃO
1. Dâmaris Fernanda dos Santos                                   Bolsista

2. SUBPROJETO MULTIDISCIPLINAR GEOGRAFIA/HISTÓRIA
RESIDENTE SITUAÇÃO
1. Raiane Santana Costa                                   Bolsista
2. Gleuber Alex dos Santos Bolsista

PATRÍCIA M DE OLIVEIRA
Coordenação Institucional PRP/UFVJM

LEANDRO RIBEIRO PALHARES

Docente Orientador - Subprojeto Educação Física

ELIZABETH APARECIDA DUQUE SEABRA
Docente Orientadora - Subprojeto Geografia/História

CLAUDIO MARINHO

Docente Orientador - Subprojeto Geografia/História

Documento assinado eletronicamente por Patricia Machado de Oliveira, Servidor (a), em 18/04/2023, às 09:25,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Aparecida Duque Seabra, Servidor (a), em 18/04/2023, às
09:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Ribeiro Palhares, Servidor (a), em 18/04/2023, às 14:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Marinho, Servidor (a), em 18/04/2023, às 16:13, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1048623 e o código CRC 6CE1D0DC.

Referência: Processo nº 23086.018394/2022-79 SEI nº 1048623

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0